АДМИНИСТРАЦИЯ РОГАЛЕВКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА

                                                                 ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды объекта недвижимости, находящегося в муниципальной
собственности Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
21 ноября 2017 года                                          с. Рогалево                                                         № 1
Присутствовали члены комиссии:

	Белых Валерий Николаевич
	─
	глава администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Белевич Александр Александрович

	заместитель главы  администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Ковкаева Наталья Викторовна

	─
	специалист администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, секретарь, член комиссии;

	Шавырина Анна Николаевна
	─
	специалист - гл. бухгалтер администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,  член комиссии;

	Жаворонкина Любовь Александровна
	─
	специалист администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,  член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. О принятии решения по предоставлению в аренду муниципального имущества Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, нежилое здание (сушилка), площадью 167,0 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для подработки и сушки зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет.
     2. О принятии решения по предоставлению в аренду муниципального имущества Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для дробления зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет.

Слушали:

       1 вопрос. О принятии решения по предоставлению в аренду муниципального имущества Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, нежилое здание (сушилка), площадью 167,0 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для подработки и сушки зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет.
Белевич А.А. доложил комиссии о том, что в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» и в соответствии утвержденным Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», предлагается неиспользуемое нежилое помещение:

- нежилое здание (сушилка), площадью 167,0 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для подработки и сушки зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет.
Белых В.Н. предлагает передать нежилое здание (сушилка), площадью 167,0 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для подработки и сушки зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет.
Других предложений не поступало.
За данное предложение проголосовали:

               «За»                   5 чел.

               «Против»         -  чел.
               «Воздержались» -  чел.

Белевич А.А.: считает, что необходимо разработать условия сдачи в аренду муниципального имущества в соответствии с Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рогалевского сельсовета Ордынского района»:

- предлагает начальную (минимальную) цену имущества, установить на основании независимой рыночной оценки, по отчету об оценке № 288.1/Т17 от 20.10.2017 г. Объект оценки:  нежилое здание (сушилка), площадью 167,0 кв.м., в сумме – 24048,00 (двадцать четыре тысячи сорок восемь) рублей 00 копейки в год без учета НДС.

- требования о внесении задатка: задаток не предусматривать;

- предлагает определить шаг аукциона в 5% от начальной цены – 1202,40 (Одна тысяча  двести два) рубля 40 копеек.

Других предложений не поступало.

За данное предложение проголосовали:

               «За»              5 чел.

               «Против»     -  чел.
               «Воздержались» - чел.

Белых В.Н. предлагает:

 - аукцион на право заключения договора аренды объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, нежилое здание (сушилка), площадью 167,0 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для подработки и сушки зерна назначить на - 19.12.2017 г. на 10.00 .
 - место проведения торгов – кабинет № 4 администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района;

- срок, время, место приема заявок определить - в рабочие дни с 23.11.2017 года по 14.12.2017 года с 9.00 часов до 12.30 часов, с 14.00 часов до 17.00 часов в каб. № 3 администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Ордынский район с. Рогалево, ул. Школьная, 3;

- дату рассмотрения заявок и документов претендентов: назначить на 18.12.2017 года,

- дату и время подведения итогов аукциона назначить - 19.12.2015 года в 10.15 часов. С победителем торгов договор купли-продажи заключается не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

- Срок действия договора аренды помещений на: 15(пятнадцать) лет.

Организатором аукциона назначить  администрацию Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Белевич А.А. обеспечить осмотр помещений, претендентам на участие в аукционе (тел. 45-048).

Информационное сообщение об аукционе на предоставлении муниципального имущества в аренду, разместить на сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района http://rogalevo.nso.ru. и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
Других предложений не поступало.

За данное предложение проголосовали:

               «За»                       5  чел.

               «Против»              -  чел.

               «Воздержались»  -  чел.

2 вопрос. О принятии решения по предоставлению в аренду муниципального имущества Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для дробления зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет
Белевич А.А. доложил комиссии о том, что в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» и в соответствии утвержденным Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», предлагается нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для дробления зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет
Белых В.Н. предлагает передать нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для дробления зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет.
Других предложений не поступало.
За данное предложение проголосовали:

               «За»                   5 чел.

               «Против»         -  чел.
               «Воздержались» -  чел.

Белевич А.А.: считает, что необходимо разработать условия сдачи в аренду муниципального имущества в соответствии с Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рогалевского сельсовета Ордынского района»:

- предлагает начальную (минимальную) цену имущества, установить на основании независимой рыночной оценки, по отчету об оценке № 288.2-Т17 от 20.10.2017 г., объект оценки: нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., в сумме – 22478,40 (двадцать две тысячи четыреста семьдесят восемь) рублей 40 копеек в год без учета НДС.

- требования о внесении задатка: задаток не предусматривать;

- предлагает определить шаг аукциона в 5% от начальной цены – 1123,92 (одна тысяча сто двадцать три) рубля 92 копейки.

Других предложений не поступало.

За данное предложение проголосовали:

               «За»              5 чел.

               «Против»     -  чел.
               «Воздержались» - чел.

Белых В.Н. предлагает:

 - аукцион на право заключения договора аренды объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для дробления зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет, назначить на 19.12.2017 г на 10.15 .
 - место проведения торгов – кабинет № 4 администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района;

- срок, время, место приема заявок определить - в рабочие дни с 23.11.2017 года по 14.12.2017 года с 9.00 часов до 12.30 часов, с 14.00 часов до 17.00 часов в каб. № 3 администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Ордынский район с. Рогалево, ул. Школьная, 3;

- дату рассмотрения заявок и документов претендентов: назначить на 18.12.2017 года,

- дату и время подведения итогов аукциона назначить - 19.12.2017 года в 10.30 часов. С победителем торгов договор купли-продажи заключается не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

- Срок действия договора аренды помещений на:  15(пятнадцать) лет.

Организатором аукциона назначить администрацию Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Белевич А.А. обеспечить осмотр помещений, претендентам на участие в аукционе (тел. 45-048).

Информационное сообщение об аукционе на предоставлении муниципального имущества в аренду, разместить на сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района http://rogalevo.nso.ru. и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
Других предложений не поступало.

За данное предложение проголосовали:

               «За»                       5  чел.

               «Против»              -  чел.

               «Воздержались»  -  чел.

Решили:

        1 вопрос. О принятии решения по предоставлению аренды муниципального имущества Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для дробления зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет - осуществить на торгах в форме аукциона открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества.
- предлагает начальную (минимальную) цену имущества, установить на основании независимой рыночной оценки, по отчету об оценке № 288.1/Т17 от 20.10.2017 г. Объект оценки:  нежилое здание (сушилка), площадью 167,0 кв.м., в сумме – 24048,00 (двадцать четыре тысячи сорок восемь) рублей 00 копейки в год без учета НДС.

- требования о внесении задатка: задаток не предусматривать;

- предлагает определить шаг аукциона в 5% от начальной цены – 1202,40 (Одна тысяча  двести два) рубля 40 копеек.

- срок, время, место приема заявок определить - в рабочие дни с 23.11.2017 года по 14.12.2017 года с 9.00 часов до 12.30 часов, с 14.00 часов до 17.00 часов в каб. № 3 администрации  Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с. Рогалево, ул. Школьная, 3;

- дату рассмотрения заявок и документов претендентов: назначить на 18.12.2017 года,
- место и срок проведения аукциона назначить по адресу: Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с. Рогалево, ул. Школьная, 3 каб. № 4 (Администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района) на 19.12.2017 г. на 10.00 часов;

- дату и время подведения итогов аукциона назначить - 19.12.2017 года в 10.15 часов
- Заключить с победителем торгов договор купли-продажи не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

- Срок действия договора аренды помещений:  15(пятнадцать) лет.

Организатором аукциона назначить  администрацию Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

- информацию об аукционе разместить на сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района http://rogalevo.nso.ru. и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

    Белевич А.А. обеспечить осмотр имущества, претендентам на участие в торгах посредством публичного предложения (тел. 45-048).
      2 вопрос. О принятии решения по предоставлению в аренду муниципального имущества  объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с/с Рогалевский, для дробления зерна, сроком на 15 (пятнадцать) лет, назначить на 19.12.2017 г на 10.15 - Осуществить на торгах в форме аукциона открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества.
- предлагает начальную (минимальную) цену имущества, установить на основании независимой рыночной оценки, по отчету об оценке № 288.2-Т17 от 20.10.2017 г., объект оценки: нежилое здание (дробилка), площадью 156,1 кв.м., в сумме – 22478,40 (двадцать две тысячи четыреста семьдесят восемь) рублей 40 копеек в год без учета НДС.

- требования о внесении задатка: задаток не предусматривать;

- предлагает определить шаг аукциона в 5% от начальной цены – 1123,92 (одна тысяча сто двадцать три) рубля 92 копейки.

- срок, время, место приема заявок определить - в рабочие дни с 23.11.2017 года по 14.12.2017 года с 9.00 часов до 12.30 часов, с 14.00 часов до 17.00 часов в каб. № 3 администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Ордынский район с. Рогалево, ул. Школьная, 3;

- дату рассмотрения заявок и документов претендентов: назначить на 18.12.2017 года,
- место и срок проведения аукциона назначить по адресу: Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, с. Рогалево, ул. Школьная, 3 каб. № 4 (Администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района) на 19.12.2017 г. на 10.15 часов;

- дату и время подведения итогов аукциона назначить на 19.12.2017 года в 10.30 часов
- Заключить с победителем торгов договор купли-продажи не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

- Срок действия договора аренды помещений: 15(пятнадцать) лет.

Организатором аукциона назначить  администрацию Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

- информацию об аукционе разместить на сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района http://rogalevo.nso.ru. и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

    Белевич А.А. обеспечить осмотр имущества, претендентам на участие в торгах посредством публичного предложения (тел. 45-048).
	Председатель комиссии:

	В.Н. Белых

	Зам. председателя комиссии

	А.А. Белевич

	Секретарь

	Н.В. Ковкаева

	Члены комиссии

	А.Н. Шавырина

	Л.А. Жаворонкина